
COMUNE DI ZONE 

Provincia di Brescia 
Via Monte Guglielmo, 42 - 25050 ZONE (BS) 

Tel. 030.9870913 – Fax 030.9880167 

E-mail: info@comune.zone.bs.it 

 

Cod. Fisc. : 80015590179 

Partita IVA : 00841790173 

 

Reg.   N° 06.2025                                                                       Dalla residenza Comunale il 14.08.2025                              

 

Ordinanza per la disciplina della circolazione 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO che il giorno 24.08.2025 si terrà la manifestazione sportiva ciclistica denominata 

“Stragolem Mtb” che interesserà il Comune di Zone; 
RILEVATO che la gara ciclistica interesserà progressivamente le vie Panoramica, Aldo Moro, 

Corso Europa, Monte Guglielmo, Valurbes, proseguendo per la Croce di Zone fino alla Malga 
Aguina, scendendo per Bombolone, attraversando la zona delle Pure verso Casarai per poi 
salire e scendere lungo il percorso ad anello del Guglielmo (Valle di Gasso fino alla seconda 
Malga/ Palmarusso Sotto per arrivare al traguardo presso il Centro Sportivo);  

CONSIDERATO che le caratteristiche delle strade non consentono il transito di veicoli 
contemporaneamente allo svolgimento della manifestazione sportiva; 

RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per garantire la sicurezza della 
circolazione e l’incolumità pubblica, nonché al fine di consentire la regolare esecuzione della 
manifestazione; 

VISTO l’art. 6 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO   l’art. 107 del Dlgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

Per il giorno 24 AGOSTO 2025, IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTE LE CATEGORIE 
DI VEICOLI, con esclusione dei veicoli di emergenza e di appoggio alla gara 
ciclistica, sulle strade Comunali come meglio di seguito specificato: 

• Dalle ore 9.00 alle 9.45, via Valurbes, Panoramica, Aldo Moro, Corso Europa, Monte 

Guglielmo; 

• Dalle ore 9.30 alle 11.00 Croce di Zone / Malga Aguina; 

• Dalle ore 10.00 alle 14.00 giro ad anello del Guglielmo (Valle di Gasso/Seconda 
Malga/Palmarusso Sotto/Nembre) 

 

L’organizzazione è tenuta alla predisposizione in loco della segnaletica necessaria nonché 
un’adeguata dislocazione su tutto il percorso di personale a supporto della manifestazione. 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (D.P.R. 16 dicembre 
1992, n. 495) o alternativamente, entro il medesimo termine, al T.A.R. della Regione Lombardia, 
Sezione di Brescia (Legge 6 dicembre 1971, n.1034); 

 
E’ fatto obbligo a tutta la cittadinanza il rispetto del presente provvedimento ed alle Forze di 
Polizia, ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, di farla rispettare. 
 
 
 
    

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              F.to Marco Antonio Zatti 

 


